Дело № 2-1412-2301/2025
УИД 86MS0023-01-2025-002014-24

2

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

(Резолютивная часть)

02 октября 2025 года
                                                               п.г.т. Излучинск

Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 1 Нижневартовского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры мировой судья судебного участка № 3 Нижневартовского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Клипова Л.М. (628634, п.г.т.Излучинск Нижневартовского района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, ул.Набережная, д.13),
при секретаре Рыбаковой Д.М.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Архиповой Ксении Юрьевны к Лепнину Игорю Александровичу о взыскании денежных средств по договору займа,
руководствуясь ст. ст. 94, 98, 198 – 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья
  РЕШИЛ:

Исковые требования Архиповой Ксении Юрьевны к Лепнину Игорю Александровичу о взыскании денежных средств по договору займа удовлетворить.

Взыскать с Лепнина Игоря Александровича (паспорт: *** № *** от ****) в пользу Архиповой Ксении Юрьевны (паспорт: *** №*** от ***) задолженность по расписке от 26 октября 2024 года в сумме 40 000 рублей, проценты за пользование чужими денежными средствами за период с 01 января 2025 года по 30 июня 2025 года – 4 141 рубль 37 копеек, расходы по оплате услуг по составлению искового заявления в сумме 5 000 рублей, по оплате государственно пошлины в сумме 4 000 рублей, всего сумму в размере 53 141 (пятьдесят три тысячи сто сорок один) рубль 37 копеек.
Взыскивать с Лепнина Игоря Александровича в пользу Архиповой Ксении Юрьевны проценты за пользование чужими денежными средствами исходя из ключевой ставки ЦБ РФ, начисляемой на сумму займа 40 000 рублей, начиная с 30 июня 2025 года по день фактического исполнения обязательства по возврату денежных средств.

Разъяснить сторонам, что мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному делу. Участвующие в деле лица, их представители, которые присутствовали в судебном заседании, имеют право подать мировому судье заявление о составлении мотивированного решения в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда. Лица, участвующие в деле, их представители, которые не присутствовали в судебном заседании, имеют право подать мировому судье заявление о составлении мотивированного решения в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда. Мотивированное решение суда составляется в течение десяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей соответствующего заявления.

Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Заочное решение суда может быть обжаловано ответчиком в апелляционном порядке в Нижневартовский районный суд Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.

Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья: подпись

Копия верна
Мировой судья                                                                                                              Л.М. Клипова